平成 26 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名 ケミプロ化成株式会社

代表者名 代表取締役社長 片木 茂行

（コード：４９６０ 東証第二部）

問合せ先 財務経理部長   兼俊 寿志

                                 （TEL:078-393-2524）

設備投資の実施について

当社は、下記のとおり設備投資を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 設備投資の目的および内容

当社は、有機ＥＬ材料の研究開発拠点であります福島研究所（福島県田村市）の敷地および

新規取得した隣接地に有機ＥＬ材料の合成製造を行う福島工場を建設いたします。

当社では兵庫県相生市(有機ＥＬ材料技術部)ならびに福島県田村市(福島研究所)において有

機ＥＬ材料の研究開発を行ってまいりました。有機ＥＬは、自発光性や面発光が可能である特

性を持ち、次世代ディスプレイや照明用に市場拡大が期待されております。

今回の福島工場建設は、有機ＥＬ材料の今後の需要増加に備えると同時により高品質な材料

を効率的にマーケットに供給するために必要と判断し実施を決定いたしました。なお、有機Ｅ

Ｌ事業につきましては3年後の黒字化を計画しております。また、本件設備投資により東日本大

震災からの復興加速に新規の雇用創出等で貢献できるものと考えております。

なお、当社は、本件設備投資実施に係わり福島県の「ふくしま産業復興企業立地補助金」の

指定企業として指定通知を受けております。

2. 設備投資の概要

（1）内容：有機ＥＬ材料製造に係わる合成製造工場建設

（2）設備投資実施場所：福島研究所敷地ならびに同隣接地

            (福島県田村市滝根町菅谷字天ヶ作12他)

（3）敷地面積：8,406㎡(福島研究所敷地5,696㎡ 隣接地2,710㎡の合計)

（4）生産品目：有機ＥＬ材料

（5）投資総額：約9.3億円

3. 今後のスケジュール（予定）

・平成26年2月  隣接地購入

・平成26年2月   造成工事開始

・平成26年6月  建物工事着工

・平成27年5月   竣工

以上